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Prénom : ..............................................................
Date : ..............................................
 Les nombres jusqu’à 199
Nommer, lire, écrire, représenter des nombres entiers
1. Écris les nombres en chiffres. 

a. cent-vingt-trois → 


b. cent-neuf → 


c. cent-soixante → 


d. cent-onze → 


e. cent-soixante-quatorze → 


f. cent-quatre-vingt-deux → 


2. Écris les nombres dictés.

3. Écris les nombres en lettres.

109 → 


156 → 


170 → 


197 → 


180 → 


88 → 


118 → 

4. Décompose ces nombres.

Exemple : 157 = 100 + 50 + 7

128 =


105 = 


197 = 


160 = 


5. Décompose ces nombres.

Exemple : 157 = 1c 5d 7u

108 = 


186 = 


110 = 


175 = 


6. Écris le nombre correspondant.

100 + 40 + 9 = 


5 + 30 + 100 = 


60 + 100 + 2 = 


100 + 8 = 


70 + 100 = 

7. Écris le nombre correspondant.

1c 7d 6u = 


8u 5d 1c =


13d = 


1c 7d = 


1c 2u =

· Écrire des suites de nombres de 1 en 1 ; de 10 en 10

8. Compte de 1 en 1 pour continuer la suite des nombres.

	153
	154
	155
	
	
	
	
	


9. Compte de 10 en 10 pour continuer la suite des nombres.

	163
	153
	143
	
	
	
	
	


10. Trouve la règle et complète la suite des nombres.

	97
	98
	99
	
	
	
	
	


11. Trouve la règle et complète la suite des nombres.

	77
	87
	97
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